WAHBAH AZ-ZUHAILI DAN TAFSIR AL-MUNIR

A. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

1. Riwayat Hidup

Wahbah Az-Zuhaili dilahirkan di Dair „Atiyah yaitu terlatak di salah satu

pelosok kota Damsyik, Suria, pada tahun 1351 H/1932 M. Nama lengkap dari

Wahbah Az-Zuhaili adalah Wahbah bin al-Syeikh Mushtafa Az-Zuhaili. Ayahnya

bernama Musthafa Az-Zuhaili, ia seorang petani sederhana nan alim, hafiz Al-

Qur‟an, rajin menjalankan ibadah, serta gemar menjalankan puasa.
1
Sedangkan

ibunya bernama Hj.